
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea
ii electriceeqn:for

le
prin procedura de achizitie

Licita{ie Publicl

1. Denumirea autoritlfii contractante:
utia Medico-Sani

bunuri /servicii/lucriri:

Informalie financiari: sursa de finan{are: compania Nationald de Asigurdri in Medicind

10. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): Pentru toate loturile'

1L. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

12. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: de 01'01'2022 pini la pini

la 31,12.2022, zilnicrDDP - Franco destina{ie vimuiti'

13. Termenul de valabilitate a contractului : 3l'12'2022'

ael
Tra

2. IDNO: 1003600150598

3. Adresa: Municipiul ChiEindu bd' $tefan cel Mare 190

4. Numirul de telefon lfaxz (022)24-23-30

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritS{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail'com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul-la.documentafia de

atribuire: documentu(ia de atribuire este anexatd tn caclrul procedurii in SIA RSAP

T.Tipulautoriti{iicontractanteqiobiectulprincipaldeactivitate(daclestecazul,
men{iunea ci autoritatea contractanti .ri. o autoritate centrall de achizi{ie sau ci

achizifia imptic[ o alti formi de achizi{ie comuni)

g. procedura a fost incrusi in planul de achizi{ii pubrice a autoriti{ii contractante (Da/l'{u):

DA

Link-ul citre planul de achizifii publice publicat:

https ://driv.. g*gl"..om/fi le/d71 0mUpp Cim6DRrtsxvx2xXzST J 6CIfUcg/view

9. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile' s5

participe la procedu.u d. achizilie frivind livrareaiprestarea/executarea urmitoarelor



vedere profesional) - copie - confltrmat prin aplicarea

semndturii electronice a ofertantului;

Raoortul financiar/Situatia financiard Declara{ie care va include informa{ia privind numele,

prenumele qi codul personal sau, dupd caz, informalia

privind denumirea companiei qi IDNO al

fondatorului/fondatorilor operatorului economic ofertant,

confirmat prin aplicarea semndturii electronice a

ofertantului;

da

Certificat privind lipsa sau existenla restanlelor

fa!6 de bugetul public na{ional

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabil la data

deschiderii ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit

de Serviciul Fiscal de Stat al Republicii Moldova),

confirmat prin aplicarea semndturii electronice a

ofertantului. in cazul operatorilor economici nerezidenli

ai Republicii Moldova, se va prezenta un

certifi catldocument analogic (valabil la data deschiderii

ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit de

autoritdlile competente din sffAinatate), confirmat prin

ao licarea semndturii electronice a ofertantului ;

da

Certificat de atribuire a contului bancar Copie - confirmatd prin aplicarea semn6turii electronice a

ofertantului I
da

Declara{ie privind confirmarea identitdlii
beneficiarilor efectivi gi neincadrarea acestora

in situalia condamndrii pentru participarea la

activitdli ale unei organizalii sau grupdri

criminale, penfu corupfie, fraudd qi/sau

spdlare de bani

Se va prezenta de cdtre ofertantul asociat desemnat

cdgtigdtor in termen de 5 zile de la data comunicdrii

rezultatelor procedurii de achizilie public6, in adresa

autoritatii contractante (IMSP SCTO) 9i Agenfiei

Achizilii Publice, conform modelului aprobat prin

Ordinul Ministerului Finanfelornr. 145 12020' Confirmata

orin aplicarea semndturii electronice.

da

Garanlie de bund execu{ie 5% (se vaprezenta

la momentul incheierii
contractului/contractelor de achizitii publice

- in cazul in care este emis6 de o bancd comercialE -
completat6 conform anexei nr. 10 din Documentalia

standard pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri 9i

servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr'

I 1 5 din 15 ,09 .2021 , confirmatd prin aplicarea semndturii

gi qtampilei ofertantului; - in cazul transferului la contul

autoritatii contractante (IMSP SCTO) - completatS

conform urmdtoarelor date bancare, prin aplicarea

semndturii qi qtampilei ofertantului: Beneficiarul pl61ii:

IMSP SCTO
Denumirea Bdncii : BC' Moldindcombank"SA fi liala
..REMIZ"
Codul fiscal: 1003600150598

IBAN : MD36ML00000000225 I 6 I 74 I 8

da

Declaratia privind lista principalelor
livrarilprestdri efectuate in ultimii 3 ani de

activitate

Completatd conform anexei nr. 12 din Documentafia

standard pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri 9i

servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr.

115 din 15.09.2021, confirmatd prin aplicarea semn6turii

electronice ofertantului;

da

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in ca rllicita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul
18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac6 este cazul specificati daci se va

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici):
19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz): ry
20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret per lot

ilite de c

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai
recum i nonderile

avantajoase din punct de vedere economic'



14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): Nu

15. prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminare'a acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile

minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate

f)fTAF. dncrr nen
resupri,mb+ta*e'\Y % % 

"; obi

Cerere de particiPare Completata conform anexei nr. 7 din Documentalia

standard penfu realizarea achiziliilor publice de bunuri qi

servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr'

115 din 15.09.2021, confirmatd prin aplicarea semnlturii

electronice ofertantului ;

da

Declaralie privind valabilitatea ofertei Co.ptet"ta conform anexei nr. 8 din Documentalia

standard pentru realizareaachiziliilor publice de bunuri qi

servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului Finantelor nr'

1 1 5 din 1 5 .09 .2021 , confirmatI prin aplicarea semndturii

electronice a ofertantului; 

-

da

Garanlia pentru ofertd lo/o in Cazul garanliei pentru ofertd emise de o banci

comerciald - completatd conform anexei nr. 9 din

Documentatia standard pentru realizarea achiziliilor

publice de bunuri gi servicii aprobatb prin Ordinul

Ministerului Finanlelor nr. 1 1 5 din 15 .09 .2021,

confirmatf, prin aplicarea semniturii electronice a

ofertantului; -ln cazul garanliei pentru ofertd prin transfer

la contul autoritafii confactante (IMSP SCTO) - Ordin de

platd - completat conform urmdtoarelor date bancare:

Beneficiarul pl[!ii: IMSP SCTO

Denumirea B dncii : BC' Moldindcombank" SA fi liala

..REMIZ''
Codul frscal: 10036001 50598

IBAN: MD36ML00000000225 16 174 I 8

nota'oln dispozitia de plata (se va indica numErul

procedurii de achizilie publicd)", copia ordinului ,

confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a

ofertantului se va ataqa in SIARSAP la procedura vizat6'

ds

Propunerea tehnicA (specifi calii tehnice) Co-ptetuta conform anexei nt.22 din Documentagia

standard pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri 9i

servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului Finan{elor nr'

1 15 din 15.09.2021, confirmat6 prin aplicarea semndturii

electronice a ofertantului; 

-

da

Fropunerea financiard (specihcalii de pre!) C"mptetatA conform anexei nr. 23 din Documenta{ia

standard pentru realizateaachiziliilor publice de bunuri qi

servicii aprobatd prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr'

115 din 15.Og.2O2l, confirmat[ prin aplicarea semndturii

electron ice a ofertantu Iui;

da

Document Unic de Achizi{ii European

(DUAE)
Completat conform formularului standard al

Documentului unic de achizilii European, aprobat prin

Ordinul Ministerului Finanlelor nr' Din 2020, confirmat

prin aplicarea semndturii electronice a ofe{antului-
da

Dovada inregistrdrii persoanei juridice, in

conformitate cu prevederile legale din lara in

care ofertantul este stabilit

Certfficat/Decizie de inregistrare a lntreprinderii sau

Extras din Registrul de Stat al Persoanelor Juridice

(operatorul economic nerezident ln Republica Moldova va

prezenta documente din lara de origine care dovedesc

forma de inregistrare/atestare ori ap949!9!B dillrlrlg! i1

da



cel mai mic pre{ per lot gi in conformitate cu criteriile de atribuireo stabilite de

citre autoritatea contractanti

22.Termenul limit[ de depunere/deschidere a ofertelor Datq: conform platfurmei SU RSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA

RSAP

24.Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

26. Ofertele intirziate vor fi respinse.

27. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii suu reprezentun(ii acestoru au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor,

ci excepgia 
"ozilui 

cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.
2g. Limbasau limbile in caie trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

Limba de stat - Romflni
29. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene: nu
30. Denumirea .si adreslorganismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agenfia Nafionall pentru Solu{ionarea Contestafiilor
Adresa: mun. Chginiu, bd. gtefan cel Mare qi Sfint nr.l24 (et.4)' MD 2001;

T ellFax/e m ailz022 -820 652, 022 82 0 -6 5 1, conte statii@ an sc. m d

31. Data (datele) qi referinfa (referin{ele; putrticlrilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractui(contractele) la care se referi anun{ul

respective (daci este cazul): nu este cazul

lZ,iiiazut aciriziliitor periodi.e, .at*Aurul estimat pentru publicarea anun{urilor

viitoare: 01.11.2023
33. Data pofti.effi,rnfului de inten{ie sau, dupi caz'ptecizarea ci nu a fost publicat

un astfel de anun{:
34. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: Data: conform platfurmei

SIA RSAP
16 tn oqdrrrl nrncedurii de achizitie nublici se va uti
l"ffiIl"a i"strumentului eleetronlc'
dep.ne*a et"ct 

""i"6 
a ofertelor sa@ Se va utiliza

sistemul de comenzi electronice Se va utiliza

facturarea electronicd Se va utiliza

ol6tile elecffonice Se va utiliza

37. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guv€rnamentale al

Organwaliei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunlurilor transmise spre

publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

38. iersoani de contact: 078913550 - ,/i
39. Alte informatii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Coqpormac Igor


